Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

18 августа 2023г. № 64/2             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 12-65р от 15.08.2023 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012
№ 5-34р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в муниципальном образовании город Минусинск»

• Решение № 12-66р от 15.08.2023 об установлении
тарифов на услуги по сбору и обработке сточных вод для
муниципального унитарного предприятия города Минусинска
«Минусинское городское хозяйство»

• Решение № 12-67р от 15.08.2023 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 30.03.2022
№ 51-344р «О размещении нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Минусинск»

• Решение № 12-68р от 15.08.2023 о присвоении звания
«Почетный гражданин города Минусинска»

• Решение № 12-69р от 15.08.2023 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 08.08.2012
№ 4-20р «О дополнительном основании признания безнадежными
к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам»

• Решение № 12-70р от 15.08.2023 о признании
утратившими силу отдельных решений Минусинского городского
Совета депутатов

• Решение № 12-71р от 15.08.2023 об установлении
границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                  № 12-65р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городского
Совета депутатов от 24.10.2012 № 5-34р «Об утверждении
Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском
крае», Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О
внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,

Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Минусинского городского Совета

депутатов от 24.10.2012 № 5-34р «Об утверждении Положения
о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
город Минусинск» (в редакции решений от 10.10.2014 № 20-157р,
от 17.05.2017 № 47-339р, от 22.11.2017 № 3-15р,от 07.02.2018 №6-
40р, от25.12.2019 №28-157р,от 19.11.2020 №35-206р,от 29.06.2021
№42-272р,от 09.12.2021 №47-312р) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Уставом городского округа-
город Минусинск» заменить словами «Уставом городского округа
город Минусинск Красноярского края»;

1.2. В приложении к решению «Положение о порядке
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном образовании город
Минусинск»:

1.2.1. В пункте 1.3 слова «пунктами 2 и 3» заменить словами
«пунктами 3 и 5»;

1.2.2. В пункте 2.1. слова «должностного оклада по
соответствующей должности государственной гражданской службы
края, установленного» заменить словами «оклада денежного
содержания по соответствующей должности государственной
гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;

1.2.3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«.2.6. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого

исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8
суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный
чин (далее - оклад для назначения пенсии) с учетом действующих
на территории районного коэффициента, процентной надбавки
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях
с особыми климатическими условиями, установленного по
должности муниципальной службы, замещавшейся на день
прекращения муниципальной службы либо на день достижения
возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О
страховых пенсиях» за исключением случаев, предусмотренных
абзацем вторым настоящего пункта, пунктом 9 статьи 9 Закона
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 « об особенностях
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском
крае».

Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное
абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1
оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа
муниципальной службы свыше 30 лет, но более чем до 3,8 оклада
для назначения пенсии включительно.»;

1.2.4.В подпункте «а» пункта 4.5. исключить слова
«избирательных комиссиях муниципальных образований,»;

1.2.5.В тексте слова «Законом Российской Федерации «О
трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами

2
«Федеральным законом «О страховых пенсиях».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по со-
циальной политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                     № 12-66р
г. Минусинск

Об установлении тарифов на услуги по сбору и обработке

Приложение к решению
Минусинского городского Совета депутатов

 от 15.08. 2023 № 12-66р

Тарифы на услуги по сбору и обработке сточных вод для муниципального унитарного предприятия города Минусинска
«Минусинское городское хозяйство»
№ п/п Показатель (группы потребителей) Единица измерения Тарифы на услуги по сбору и обработке сточных вод
1. Прочие потребители (тарифы указываются без НДС) руб./м3 307,20
2. Население (тарифы указываются без НДС) руб./м3 307,20
3. Прочие потребители (тарифы указываются с НДС) руб./м3 368,60
4. Население (тарифы указываются с НДС) руб./м3 368,60

сточных вод для муниципального унитарного предприятия
города Минусинска «Минусинское городское хозяйство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 33 Устава городского округа город
Минусинск Красноярского края, в целях установления экономиче-
ски обоснованных тарифов на услуги по сбору и обработке сточ-
ных вод, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить для муниципального унитарного предприятия го-
рода Минусинска «Минусинское городское хозяйство» тарифы на
услуги по сбору и обработке сточных вод согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по-
городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градострои-
тельству, собственности и земельным вопросам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                    № 12-67р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 30.03.2022 № 51-344р «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории муници-
пального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Постановление Правительства РФ от 12.03.2022 №
353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Россий-
ской Федерации в 2022 году», Приказом министерства сельского
хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о
«Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов органами местно-
го самоуправления муниципальных образований Красноярского
края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского
края, в целях урегулирования вопроса предоставления муници-
пальных преференций в виде предоставления права на размеще-
ние нестационарных торговых объектов, Минусинский городской
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Порядок размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образова-

ния город Минусинск» к решению Минусинского городского Совета
депутатов от 30.03.2022 № 51-344р «О размещении нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образова-
ния город Минусинск» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта1.4. изложить в следующей редакции:
«Договор без проведения торгов заключается при предостав-

лении муниципальной преференции в порядке установленным
постановлением Администрации города Минусинска и при пре-
доставлении компенсационных мест в соответствии с абзацами
12,13 пункта 3.2 Порядка.»;

1.2. В пункте 1.5. после слов «Кз- коэффициент, учитывающий
месторасположение объекта в одной из территориальных зон, ука-
зан в приложении 21 к настоящему Порядку;» дополнить слова-
ми «В случае если объект согласно схеме, размещен в месте, не
входящем в территориальные зоны, определенные в приложениях
1-20 к настоящему Порядку, Кз считать равным 0,63;».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по-
городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градострои-
тельству, собственности и земельным вопросам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                   № 12-68р
г. Минусинск

О присвоении звания «Почетный гражданин города Мину-
синска»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Ми-
нусинск Красноярского края, решением Минусинского городского
Совета депутатов 07.10.2021 № 45-290р «Об утверждении поло-
жения о присвоении звания «Почетный гражданин города Мину-
синска»», рассмотрев ходатайства общественных организаций,
решение от 27.06.2023 комиссии по присвоению звания «Почет-
ный гражданин города Минусинска», Минусинский городской Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Минусин-
ска»:

1.1. Шпаку Владимиру Георгиевичу - за активную обществен-
ную деятельность, значительный вклад в развитие ветеранского
движения в Минусинске, в реализацию инфраструктурных проек-
тов в сфере ЖКХ, благоустройства и экологии города.

1.2. Зарубенко Александре Васильевне - за значительный
вклад в развитие культурно-образовательного пространства горо-
да Минусинска.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по во-
просам организации местного самоуправления.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                   № 12-69р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 08.08.2012 № 4-20р «О дополнительном
основании признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-
ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогово-
го кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский город-
ской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Минусинского городского Совета депу-
татов от 08.08.2012 № 4-20р «О дополнительном основании при-
знания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении дополнительного основания признания без-

надежной к взысканию задолженности в части сумм местных на-
логов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что дополнительным основанием признания

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных

налогов является вынесение судебным приставом-исполнителем
постановления об окончании исполнительного производства и о
возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях,
установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального за-
кона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»,
и истечение срока повторного предъявления исполнительного до-
кумента к исполнению в отношении такой задолженности в части
сумм местных налогов.».

1.3. В пункте 2:
1.3.1. В абзаце первом слова «безнадежными к взысканию не-

доимки, задолженности по пеням и штрафам по местным нало-
гам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженно-
сти в части сумм местных налогов».

1.3.2. В абзаце втором слова «недоимки, задолженности по пе-
ням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о
признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки,
задолженности» заменить словами «задолженности в части сумм
местных налогов на дату принятия решения о признании безна-
дежной к взысканию и списании такой задолженности».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюд-
жету, финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в печатном средстве массовой информации
«Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                   № 12-70р
г. Минусинск

О признании утратившими силу отдельных решений Мину-
синского городского Совета депутатов

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законами Крас-
ноярского края от 18.05.2023 № 5-1805 «О внесении изменения в
статью 2 Закона края «Об административных комиссиях в Крас-
ноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных
комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований края государственными полномочиями по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссии», в связи
с подачей председателем и членами административной комиссии
муниципального образования город Минусинск заявлений о пре-
кращении своих полномочий, Минусинский городской Совет депу-
татов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Минусинского город-
ского Совета депутатов:

- от 15.11.2022 № 3-8р «О создании административной комис-
сии муниципального образования город Минусинск»;

- от 28.03.2023 № 9-45р «О внесении изменений в решение Ми-
нусинского городского Совета депутатов от 15.11.2022 № 3-8р «О
создании административной комиссии муниципального образова-
ния город Минусинск».

 2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по во-
просам организации местного самоуправления.

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2023                   № 12-71р
г. Минусинск

Об установлении границы территории, на которой осущест-
вляется территориальное общественное самоуправление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, Положением о территориальном обще-
ственном самоуправлении в муниципальном образовании город
Минусинск и на основании заявления инициативной группы граж-
дан, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить границы территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление согласно прило-
жению 1.

2. Утвердить схему границ территории, на которой осуществля-
ется территориальное общественное самоуправление согласно
приложению 2.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по во-
просам организации местного самоуправления.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в печатном издании средств массовой информации «Мину-
синск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

Приложение 1 к решению Минусинского
городского Совета депутатов

от 15.08.2023 г. №12-71р

Границы территории, на которой осуществляется террито-
риальное общественное самоуправление

Адресное описание:
№ Наименование улицы, номера домов
1 ул. Мира 13,15,17,19,19А,19Б,19В,21,21А,23
2 ул. Пушкина 10,12,13,13А, 14,14А,15,16,17,21,23,25
3  ул. Обороны 67,69,71,73,75,77,79
4  ул. Ново-Кузнечная 4,6,8,10,12,14

Приложение 2 к решению Минусинского
городского Совета депутатов

от 15.08.2023г. №12-71р

Схема границ территории, на которой осуществляется тер-
риториальное общественное самоуправление

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.